Contratação de Subscrições Cloudera, incluindo serviços de suporte técnico, 
atualização, operação técnica assistida e serviços especializados para análise de 
dados, analytics e Big Data, consumidas sob demanda, por um período de 36 meses. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 28.172.001,15 (vinte e oito 
milhões e cento e setenta e dois mil e um reais, quinze centavos). Número da 
Contratação SISLOG: 107446. Data e horário de início da sessão eletrônica de 
lances: 10:00 (horário de Brasília-DF) do dia 15/10/2025. Endereço eletrônico: 
https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao/DetalhesLicitacao?idLicitacao=107446.